Justifica-se a presente, partindo da premissa, o apelo dos moradores desse bairro, 

que vivem consternados em função da dificuldade de acesso e locomoção de veículos e pessoas 

que trafegam pelas ruas.  

Com a Pavimentação Asfáltica, já orçada no montante de R$ 5.624.102,70 (cinco 

milhões, seiscentos e vinte e quatro mil, cento e dois reais e setenta centavos – conforme doc 

em anexo), a população ganhará significativamente, pois facilitará o acesso para coleta de lixo, 

permitindo um melhor tráfego de veículos e pedestres. As ruas não asfaltadas do referido bairro 

se encontram cheia de mato, poeira, buracos e sujeiras que acabam por causar aos moradores,